

پیشرفت ۶۰ درصدی پروژه ریلی بافق - زرین شهر

مدیر کل راه‌آهن اصفهان با اشاره به احداث پروژه ملی خط دوم راه‌آهن بافق-مبید-زرین شهر با توان حمل بار محوری ۳۰ تن در کشور، گفت: این پروژه با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی و فعالیت همزمان پنج پیمانکار در دست اجراست. به گزارش خبرگزاری ایمن‌ا حسن ماسوری با اشاره به روند پیشرفت پروژه‌های بزرگ اداره کل راه‌آهن اصفهان، اظهار داشت: احداث پروژه ملی خط دوم راه‌آهن بافق-مبید-زرین شهر به طول ۴۸۰ کیلومتر به عنوان نخستین خط با توان حمل بار محوری به میزان ۳۰ تن کشور در دست

اجراست که تمامی پل‌های بتنی-فلزی و دومنظوره این پروژه نیز با ظرفیت حمل بار محوری ۳۰ تن ساخته می‌شود. وی افزود: کل این مسیر به ۱۱ قطعه تقسیم شده که ۴ قطعه آن در محدوده اداره کل راه‌آهن یزد و ۷ قطعه دیگر از ایستگاه عقدا تا ایستگاه زرین شهر به طول ۲۷۰ کیلومتر در محدوده جغرافیایی اداره کل راه‌آهن اصفهان واقع است و با هزینه‌ای بالغ بر ۵۷۰۰ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد توسط پنج پیمانکار با جدیت در دست اجرا قرار دارد.

تدوین و ابلاغ ساختار سازمانی ۱۲ سازمان وابسته شهرداری

مدیر کل دفتر نوسازی، تحول‌آرایی و فناوری اطلاعات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: ساختار سازمانی شهرداری اصفهان به همراه ۱۲ سازمان وابسته آن بر اساس ضوابط تشکیلاتی شهرداری‌ها ابلاغی وزیر کشور تدوین و ابلاغ شد. محمد حسن آبدی اظهار کرد: این ساختار با پیشنهاد شهرداری اصفهان با هدف نوسازی، متناسب‌سازی و حذف واحدها و سازمان‌های غیر ضروری، ادغام وظایف موازی و مشترک بر اساس همبستگی و تجانس امور تدوین شد. وی افزود: ساختار جدید با ۶ معاونت برنامه‌ریزی و توسعه

باشد. زرگر پور تأکید دارد: اصفهان بزرگ‌ترین استان صنعتی کشور است و ۹۰۰۰ کارخانه در دل خود جای داده که تعدادی از آن‌ها دارای مشکلات زیادی هستند. پس دلیلی ندارد هسر کارخانه به محض روبه‌رو شدن با مشکل پشت درب استانداری بدون مجوز تجمع کرده و اعتراض خود را در خیابان به نمایش بگذارد. استاندار اصفهان که از دست کارگران پلی‌اکریل به شدت گلایه‌مند هم هست در ادامه سخنانش می‌گوید: «نمی‌شود عده‌ای به اسم کارگر معترض در خیابان راه بيفتند، هر اعتراضی باید با مجوز از فرمانداری باشد، ما با تجمع‌های بدون مجوز قطعاً برخورد می‌کنیم.»

شدن مطالبات و وصول نشدن این ۲۰ میلیارد تا زمان حاضر، با پیگیری استاندار و دیگر مسئولان استان اصفهان، مقرر شده که ۱۰ میلیارد تومان وام از طریق بانک ملی پرداخت شود. «کمالی امیدوار است این پول تا چند روز آینده برای پرداخت دو ماه حقوق معوقه کارگران به شرکت پلی‌اکریل ایران پرداخت شود تا بر اساس آن بتوان حقوق عقب‌افتاده کارگران را تا حدی مرتفع کرد.

جواب دندان شکن استانداران به معترضان: دولت تعهدی ندارد!

یکی از موضوعات مورد بحث نشست خبری استاندار اصفهان در چند روز گذشته بحث وضعیت کارگران پلی‌اکریل بود که باره به صراحت هر یک شرکت خصوصی تمام دولتی نه تنها از دولت طلبکار نیستند، بلکه به دولت بدهکار هم هستند و اینطور نیست که دولت متعهد شده باشد به محض زمین‌گیر شدن یک شرکت خصوصی تمام دولتی و خرج آن را تقبیل و پرداخت کند و بودجه‌ای تعریف نشده که دولت برای تأمین مخارج کارخانجات کنار گذاشته

باشد که این انتظار از دولت دور از عدالت است و بهترین راه این است که کارگران این شرکت کمی صبوری داشته باشند تا تلاش‌های وزارت‌تخانه به نتیجه برسد. «تکلیف چیست؟» روزها در حال گذر است و هر روز وضعیت مالی کارگران پلی‌اکریل نسبت به قبل بدتر می‌شود. به واقع دریافت حقوق به صورت متداوم در هر ماه هم در این روزهای سخت نمی‌تواند چندان یاری‌گر مخارج افراد باشد؛ چه اینکه کارگر با ۳ یا ۴ فرزند ۵ ماه حقوق دریافت نکرده و روزگار خود را به سختی گذرانده باشد. با توجه به اینکه کمتر از ۳ ماه دیگر به ایام نوروز نزدیک می‌شویم مطلوب است مدیران کشوری برای رفع مشکل مالی کارگران این شرکت اقدام اساسی انجام دهند. نباید فراموش کرد که اگر واحد صنعتی به دلایل مختلف با مشکل روبه‌رو شود، کارگر در این مشکل نقش چندانی نداشته و تمام تلاش خود را کرده تا بتواند مسئولیتش را به خوبی به‌ثمر برساند؛ حالا اینکه بالادستی‌ها در شرکت نتوانسته‌اند درست مدیریت کنند، بماند!

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:

تولید استان به سمت نابودی می‌رود

نسل فردا - گروه اصفهان: رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تأکید بر اینکه واحدهای صنعتی استان روز به روز به سمت نابودی می‌روند گفت: بانک‌های دولتی با خصوصی‌بیشترین آسیب‌رابه واحدهای تولیدی می‌زنند و آنها را بدهکارتر می‌کنند. مدیرعامل بانک خاورمیانه در جمع برخی از اعضای اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص برخی از مسائل روز بانکی و اقتصاد کشور با آنها تبادل نظر کرد. عبدالوهاب سهل‌آبادی در دیدار با اشاره به اینکه عمده کارهای صنعتی مهم کشور در این استان متمرکز شده است، اظهار داشت: استان اصفهان با داشتن ۸ هزار واحد صنعتی اصفهان به‌دنبه صنعت استان آسیب‌زیدی وارد کرده‌اندوی تأکید کرد: بانک‌های دولتی با خصوصی‌بیشترین آسیب‌رابه واحدهای تولیدی می‌زنند و آنها را بدهکارتر می‌کنند. سهل‌آبادی با ابواز تأسف نسبت به اینکه روز به روز واحدهای صنعتی استان در حال نابودی هستند گفت: تعرضات به معادن، فشارهای مالیاتی و بانکی مهم‌ترین عامل نابودی صنعت استان هستند. وی خواستار کمک بانک خاورمیانه به صنعت استان و نحوه ارتباط آنها با بانک شد و افزود: متأسفانه استهمل بانک‌ها ما را نابود می‌کند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:

نرخ ارز با احاطه دولت بر قانون ضد پولشویی کنترل می‌شود

خیلی نگران گران شدن نرخ ارز نیستند، چراکه معتقدند اگر ارز گران شود به اقتصاد داخلی و تولیدات داخلی کمک می‌کند و برای بسیاری از وارد کنندگان به صرفه نیست که به راحتی جنس وارد کنند.

عبادی گفت: به هر حال افزایش نرخ ارز بر زندگی روزمره مردم تأثیر منفی می‌گذارد و تا به آن ثبات نسبی تصمیم‌گیری برای همه مشکل می‌شود، حتی برای کسانی که کارهای اقتصادی می‌کنند، چرا که دورنمای اقتصادی رانمی‌توانند برای فعالیت اقتصادی خود متصور شوند. گران شدن تدریجی ارز به ضرر همه است و ثبات در قیمت ارز نشان دهنده ثبات اقتصادی خواهد بود.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: امیدواریم که نرخ ارز ثابت بماند و مادر مجلس باید کاری کنیم که دولت تمام تمهیدات خود را برای ثابت نگه داشتن نرخ ارز به کار گیرد.

عبادی در همین خصوص افزود: کسانی که می‌خواهند خارج از شبکه اقتصادی معامله کنند امروز به راحتی می‌توانند پول‌های خود را از بانک خارج کنند و در بازار آزاد ارز بخرند و از این طریق نرخ ارز را به خاطر اهداف اقتصادی غیر شبکه‌های تغییر دهند.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، گفت: کنترل نرخ ارز زمانی میسر می‌شود که دولت احاطه کامل به قانون ضد پولشویی پیدا کند و رصد کند این پول‌هایی که از بانک خارج می‌شوند سرانجامشان چه می‌شود. افرادی هستند رقم‌های بسیار بالایی از بانک می‌گیرند و در شبکه ارزی صرفاً‌ها که یک شبکه غیر رسمی است دلار خرید می‌کنند و به همین دلیل ارزش دلار زیاد می‌شود.

وی ادامه داد: اگر افزایش قیمت ارز مصادف شود با یک وضعیت خاص مقطعی که مسافران بیشتری می‌خواهند از کشور خارج شوند، طبیعی است که قیمت ارز تشدید شود. اقتصاددانان

روی آن کالاهایی دارد که ارتباط با واردات دارند. کالاهای وارداتی معمولاً به گونه‌ای است که یک قشر خاص از این کالاهای استفاده می‌کنند. اما به هر حال افزایش نرخ ارز در تورم نقش دارد، ولی گران شدن نرخ ارز یک بحث دو پهلو است. وی در همین خصوص افزود: بسیاری از اقتصاددانان معتقدند اگر نرخ ارز افزایش پیدا کند به نفع تولیدات داخل است؛ چراکه کالاهای وارداتی گران می‌شوند و تولید داخل بهتر می‌شود، اما تورم ایجاد می‌کند و چون سیاست‌های دولت سیاست‌های ضد تورمی است، در اینجا تضاد به وجود می‌آید. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بنده در این خصوص با دو اقتصاددان مشورت کردم، اما به نتیجه واحدی نرسیدیم که بالاخره افزایش نرخ ارز بد یا خوب است. یکی از متخصصان در این حوزه معتقد بود تا زمانی که طرح و قانون پولشویی به طور کامل اجرا نشود کنترل نرخ ارز از اراده دولت خارج است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

قرارداد انتقال مالکیت کارخانه ریساب امضا شد

کارخانه ریساب انجام شود که این امر چند طولانی تر شد و بانک ملی از این کار سرباز می‌زند، اما با پیگیری مسئولان استانی و کشوری این کار تحقق یافت. حجت‌الغلامی در ایمن‌باره اعلام کرد: با تلاش و پیگیری‌های انجام شده، دو روز پیش کارخانه ریساب اصفهان با امضای مقام عالی وزارت راه و شهرسازی و بانک ملی ایران توسط راه و شهرسازی به تملک درآمد. وی بیان داشت: این کارخانه به عنوان آخرین بازمانده از کارخانجات نساجی و بناهای تاریخی باقی‌مانده از عصر معماری صنعتی و نمادی از فرهنگ، معماری، مناسبات اجتماعی و تاریخی مردم در سده معاصر است که احیای آن حق شهروندان اصفهانی است. مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: کارخانه ریساب در چهارباغ بالای اصفهان به متراژ ۷۰۰۰ متر مربع و به ارزش ۲۱۵ میلیارد تومان، با هدف تبدیل به موزه بزرگ اصفهان خریداری شد که خوشبختانه این پیگیری‌ها به‌ثمر نشست و تملک این کارخانه اجرایی شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و با امضای وزیر راه و شهرسازی و بانک ملی ایران، بعد از سال‌ها انتظار تملک کارخانه ریساب انجام شد. کارخانه ریساب به عنوان تنها بازمانده کارخانجات صنعتی دوران شکوفایی صنعت نساجی در اصفهان است که طی چند سال گذشته مسئولان سعی کردند آن را به موزه‌های با ارزش تبدیل کنند. قبلاً اعلام شده بود، بیش از ۴۵ اثر معماری صنعتی اصفهان که عمدتاً از کارخانجات نساجی بوده‌اند و در حاشیه زاینده‌رود قرار داشته در حال تخریب است و متأسفانه در این فاجعه از جامعه معمار ما صادی به گوش نمی‌رسد.

به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان، کارخانه ریساب اصفهان یکی از این آثار به‌جامانده‌های است که وزارت راه و شهرسازی با اعتباری بالغ بر ۲۱۵ میلیارد تومان و از محل املاک و مستغلات در توافق با بانک ملی آن را خریداری و سعی در نجات آن دارد. بر این اساس قرار بود تا تاریخ ۲۰ آبان ماه تمام اقدامات مربوط به نقل و انتقالات



حیدر علی عبادی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص تأثیر افزایش نرخ ارز بر معیشت خانوارهای ایرانی، اظهار کرد: نرخ ارز اگر کاهش جزئی داشته باشد، در درازمدت اثرات بدی دارد، ولی در کوتاه‌مدت افزایش قیمت ارز بیشتر تأثیر

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: بسیاری از اقتصاددانان معتقدند اگر نرخ ارز افزایش پیدا کند، به نفع تولیدات داخل است؛ چراکه کالاهای وارداتی گران می‌شوند و در نتیجه تولید داخل بهتر می‌شود.

خبر ویژه

به‌میزبانی خمینی شهر انجام شد:

نهمین گام «جشنواره نخستین واژه آب»

نسل فردا
گروه اصفهان

نهمین جشنواره نخستین واژه آب با حضور بیش از ۹۰۰ دانش‌آموز کلاس اولی از مدارس صادق، داورپناه ۲۱، داورپناه ۲۷، دکتر حسابی یک، ایمان، ابوریحان یک، رایعه، شهید شرفیاف، هجرت، شهید باهنر و... برگزار شد.

در این جشنواره معاون فرماندار خمینی شهر، اعضای شورای شهر در چه، مدیر آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر و معاون منابع انسانی و بهبود مدیریت آبغای استان اصفهان حضور داشتند.

مهری لطفی معلم کلاس اول دبستان دکتر حسابی، آموزش دانش‌آموزان کلاس اولی را در مصف صحیح آب بسیار موثر دانست و گفت: من بعد از اینکه درس راه‌آبه دانش‌آموزان یاد دادم، به آنها برخی از نکات مصرف صحیح آب را آموزش دادم و از دانش‌آموزان خواستم که نه تنها خود آب را صحیح مصرف کنند، بلکه اگر پدر و مادر هم درست آب را مصرف نکردند به آنها تذکر دهند؛ جالب اینجاست روزی یکی از والدین دانش‌آموزان به مدرسه مراجعه کرد و گفت: دیدیم دخترم در آشپزخانه کنار بیخچال خود آب را صحیح مصرف کنند، بلکه اگر پدر و مادر هم درست آب را مصرف نکردند به آنها تذکر دهند؛ جالب اینجاست روزی یکی از والدین دانش‌آموزان به مدرسه مراجعه کرد و گفت: دیدیم دخترم در آشپزخانه کنار بیخچال خود آب را صحیح مصرف می‌کند، بعد که متوجه شدم از او پرسیدم چرا اینجایب استادی گفت: من می‌خواهم ببینم شما چند آب هنگام ظرف شستن مصرف می‌کنی و اگر زیاد بریزی به شما تذکر دهم و جالب اینجاست بسیاری از دانش‌آموزان کلاس اولی حاضر در این جشنواره می‌گفتند نه تنها خود آب در منزل به‌درستی مصرف می‌کنند، بلکه اگر متوجه شوند اعضای خانواده‌شان آب را صحیح مصرف نمی‌کنند، به آنها تذکرهای لازم را می‌دهند که این خود بیانگر نقش آموزش در فرهنگ‌سازی مصرف آب است. در این میان محمدجواد قمی معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خمینی شهر گفت: در ۳ سال اخیر آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر با اجرای طرح‌های خلاقیت و جابربن حیان درصدد آموزش مصرف صحیح انرژی به دانش‌آموزان بوده است؛ به‌گونه‌ای که در این طرح‌ها از دانش‌آموزان خواسته شده در قالب نقاشی، کار دستی، شعر و مقاله به روش‌های صحیح مصرف انرژی بپردازند؛ این در حالی است که مصرف صحیح آب هم یکی از این موارد بوده است و پیش‌بینی می‌شود اجرای چنین طرح‌هایی تأثیر بسزایی در فرهنگ صحیح مصرف دارد؛ همچنین محمود بدهی مدیر آموزش و پرورش شهرستان خمینی شهر برگزاری جشنواره نخستین واژه آب را بسیار مؤثر در فرهنگ‌سازی مصرف صحیح آب دانست و گفت: به نظر می‌رسد اگر به‌غیراز دانش‌آموزان کلاس اولی بقیه پدیده‌های تحصیلی هم در این جشنواره حضور داشتند، تأثیر‌گذاری این برنامه به‌مراتب بیش از این بوده است؛ اما با این وجود نهادینه کردن فرهنگ راه‌آبه کاری باید در سنین پایین صورت پذیرد تا موثر واقع شود که خوشبختانه شرکت آب و فاضلاب در این زمینه خوب عمل کرده است. مطمئن باشمید با آموزش کودکان مسیر فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب در جامعه هموارتر می‌شود. همچنین مجتبی قبادیان معاون منابع انسانی و بهبود مدیریت شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: برگزاری همایش‌ها و جشنواره‌هایی از این قبیل بسیار موثر در فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب است. این در حالی است که می‌توان با همکاری اداراتی مانند آموزش و پرورش مصرف آب را به‌خوبی مدیریت کرد؛ چراکه با وجود محدودیت شدید منابع آبی می‌تلبد برای دسترسی پایدار آیندگان به منابع آبی مصرف صحیح آب در جامعه نهادینه شود که این مهم با همکاری آموزش و پرورش بهتر انجام می‌شود و انتظار می‌رود اجرای چنین برنامه‌هایی همچنان در دستور کار قرار گیرد. در ادامه این جشنواره جمشیدیان مدیر آبغای خمینی شهر با اشاره به اقدامات فرهنگی این منطقه در راستای فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب میان اقشار مختلف جامعه گفت: در چند سال اخیر آبغای شهرستان خمینی شهر با اجرای فعالیت‌های فرهنگی درصدد مصرف صحیح آب میان تمام مردم بوده که در این زمینه می‌توان به برگزاری همایش‌ها استاب نیست، تصفیه خانه آب باباشیخعلی، راه‌اندازی اکیپ مروچین‌سازی بهینه آب، توزیع اقلام فرهنگی مدیریت مصرف آب در محل مصلای نماز جمعه، برنامه‌ریزی جهت بازدیدمبلغین خلم شهرستان از تصفیه‌خانه آب باباشیخعلی، از جمله اقدامات در این خصوص بوده است.



عکس: نسل فردا